

Przewodniczący OPZZ

wśród szczecińskich związkowców

Konkretnie o pracy jej wynikach i potrzebach ludzi

KIEROWNICTWO Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych odwiedziło niedawno Stocznice Gdańska im. Lenina. Wzorem było w Szczecińskiej Stoczni Remontowej. Zanim w „Gryfii” doszło do spotkania z założą w największej zakładowej świetlicy — ALFRED MIODOWICZ, przewodniczący OPZZ, wraz z związkowcami Federacji Zw. Zaw. Przemysłu Remontu i Budowy Statków, a także Federacji „Okretowej” z Gdańska i Federacji Metalowców, przebywali w stoczniowych wydziałach.

Sejsja WRN

- Przyjęcie planu społeczno-gospodarczego
• Obiekt dla Uniwersytetu

TEMATAMI obrad wczorajszej V sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej były sprawy ważne dla miasta i Ziemi Szczecińskiej. Radni, po uwzględnieniu...

(Dokończenie na str. 2)

Plenum NK ZSL

WCZORAJ w Warszawie odbyło się IV plenarne posiedzenie Naczelnego Komitetu ZSL. Otwierając obrady prezes NK ZSL Roman Malinowski podkreślił, że plenum to poświęcone jest podstawowym zadaniom wynikającym z CPR na 1985 r. w świetle przebiegu realizacji Narodowego Planu Społeczno-gospodarczego na lata 1983-85 wraz z określeniem zadań stronicowych w rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej.

Zimowe ferie w Szczecinie

Program na każdą pogodę

UCZNIOWSKIE zimowe ferie rozkręciły się na dobre. W tym roku organizatorzy wypoczynku młodzieży szkolnej w Szczecinie postarali się o szczególnie bogaty i różnorodny program zabaw, atrakcyjnych zajęć, gier i zawodów. Nasi reporterzy zajrzeli zwłaszcza do szkół, które miały za zadanie zapewnić działawie skuteczne formy walki z nudą.

(Dokończenie na str. 12)

Uniwersytet Szczeciński coraz bliżej!

Decyzje lokalowe pilnie potrzebne

Mówi przewodniczący Komisji Organizacyjnej doc. dr hab. Kazimierz Jaskot

HISTORYCZNA ustawa z 21 lipca 1984 roku zakończyła uporczywe starania o utworzenie Uniwersytetu w Szczecinie. Uniwersytet Szczeciński stał się faktem — na razie faktem ustawnym, prawnym. W ustawie stwierdza się, że uczelnia ta inauguruje swą normalną działalność dydaktyczną najpóźniej w roku akademickim 1986/87. Ludzie zaangażowani w sprawę Uniwersytetu wywalczyli — można powiedzieć — taki właśnie spór w ostatniej chwili. Stworzyło to możliwość uruchomienia uczelni o rok wcześniej, na 40-lecie powrotu słowiańskie go Szczecina do Polski. Czy tę szansę Szczecin wykorzysta?

W wrześniu ubiegłego roku minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Benon Miśkiewicz powołał Komisję Organi-

KAZDY mógł tu zauważyć, że nie było niczego z oficjalnej „pompy”, z jaką jeszcze do niedawna przyjmowano związkowych przywódców, czy — nie unikajmy słów prawdy — „bonzów”.

Była zatem wizyta na pokładzie remontowanego statku — „Larisa Reysner”, właściwie pod jego pokładem, bo A. Miodowicz przeszedł na najbardziej niebezpieczną front, czyli do maszynowni. Tu krótkie rozmowy z robotnikami.

— NIE pytam nikogo, jak mu się pracuje, bo pracujemy ciężko...

— BYŁE tylko wydajnej pracy odpowiadała właściwa płaca, a z tym jeszcze nie najlepiej. Ciągłe płacimy za godziny spędzone w zakładzie, nie zawsze za efekty — oto fragment pierwszej tego dnia rozmowy.

— Jak rozwiążecie swoje problemy mieszkaniowe? — Pytanie to A. Miodowicz zadał w wydziale maszynowym członkom brygady p. Chmiela, monterom: Zbigniewowi Sawce, Ireneuszowi Czupryniakowi i Markowi Śnięcielskiemu. Są w wieku 24—26 lat. Sporo czasu pracują w „Gryfii”. Tylko jeden z nich jest żonaty, pozostali ma...

(Dokończenie na str. 2)

Wizyta papieża

Spotkanie z Indianami

RZYM — HAWANA PAP. Doblega kołca duszpasterska wizyta papieża Jana Pawła II w Ekwadorze. Program czwartkowy przewiduje od lot z miejscowości Latacunga, spotkanie na lotnisku z ekwadorskimi Indianami, pobyt w Cuenca, gdzie w parku Miraflores papież odprawi mszę na wolnym powietrzu. Po południu Jan Paweł II odleci do Guayaquil, drugiego po wieloletniej przerwie miasta republiki.

zacyjną Uniwersytetu Szczecińskiego, na której czele stanął rektor WSP doc. dr hab. Kazimierz Jaskot. Do niego też zwróciliśmy się z prośbą o informację na temat prac komisji.

— Paniu rektorze, wszyscy szczecińczycy zainteresowani są w jak najszerszym otwarciu Uniwersytetu, realizacją idei, która zjednoczyła całe nasze społeczeństwo. Jak przebiegają prace przygotowawcze do uruchomienia uczelni. Co już zrobiono, co jeszcze czeka na załatwienie? — Przygotowania te przebiegają w kilku sferach działania. W jednej z nich prace nasze zostały właściwie sfinalizowane — dokonaliśmy ostatecznego ustalenia struktury Uniwersytetu, określiliśmy wyraźnie wstępną strukturę uczelni a więc kształt

K Kurier Szczeciński
12 stron
26-IV-1945
WIECZNIK ZIEMI SZCZECIŃSKIEJ

1985. 01. 31, CZWARTEK
Nr 22 (12 161) Rok założenia 1945 Nakład: 85 000 egz. Cena 5 zł

Dziś w Sejmie

Głosowanie nad makiem
Dzień trzech ustaw

ZDARZA się to bardzo rzadko. Zdarzy się właśnie dziś, 31 stycznia br. Podczas plenarnego posiedzenia Sejmu posłowie wypowiedzą się za lub przeciw jednemu z postanowień projektu ustawy przyjętego w komisjach większością głosów. Chodzi o ustawę dotyczącą zwalczania narkomanii. I o postanowienie dotyczące uprawy maku i konopi.

(Dokończenie na str. 2)

Na spotkanie komety

Halleya

Japonia wystrzeliła własną rakietę

TOKIO PAP. W Japonii wystrzelono pierwszą w historii tego kraju raketę kosmiczną. Na pokładzie „Sakigake” znajduje się 13 kilogramów aparatury naukowej, która umożliwi uzyskanie cennych informacji o przestrzeni kosmicznej i zbliżającej się do Ziemi komecie Halleya.

ZAPISANE w projekcie postanowienie grupa jedenastu posłów uznała za zbyt liberalne. Za niejasne i enigmatyczne, dopuszczające możliwość różnej interpretacji, a co za tym idzie dowolność decyzji i sankcji w tak ważnej społecznie sprawie jak zwalczanie narkomanii. Mianowicie: po otrzymaniu przez wolenia od organów władzy państwowej dopuszcza się uprawę maku i konopi przez rolników indywidualnych na polkach nie większych niż 20 metrów kwadratowych. Jednocześnie wojewódzka rada narodowa może zakazać uprawy tych roślin na swoim terenie, o ile uważa, że zagraża to narkomanii na danym terenie. Co jest, a co nie jest zagrożeniem? — pytają posłowie. Co ze słomą mawkowa, której posiadaczami będzie tak wielu plantatorów? Co znaczy zagrożenie na

J. Kirkpatrick — rezygnuje

WASZYNGTON PAP. Ambasador USA przy ONZ, Jeane Kirkpatrick zrezygnowała w środę z zajmowanego stanowiska. Po spotkaniu w Białym Domu z prezydentem Ronaldem Reaganem, Kirkpatrick powiedziała, że zamierza powrócić do pracy akademickiej i działalności pisarskiej.

Proces w Toruniu

Wystąpienia oskarżycieli

PRZED Sądem Wojewódzkim w Toruniu zabrali wczoraj głos pełnomocnicy oskarżycieli posiłkowych.

— DRAMAT tej śmierci jest już za nami — stwierdził w swym wystąpieniu mec. Edward Wende pełnomocnik oskarżycieli posiłkowych pokrzywdzonych Waldemara Chrostowskiego i brata ofiary Józefa Popieluszki. — Morderstwo to zostało jednak morderstwem, bez względu na racje faktem kierowali się oskarżeni. Uznali się oni za ludzi stojących ponad prawem, mo...

(Dokończenie na str. 3)

Robinson z własnej woli

BONN PAP. Pisaliśmy już niejednokrotnie o ludziach, którzy zmuszeni walką o egzystencję w „dżunglach” wielkich miast, szukają ratunku na nie zamieszkałych wyspach. Jednym z takich Robinsonów z własnej woli jest Friedrich Teisler, były mieszkaniec zachodniorniemieckiego miasta Monachium. Cztery lata żyje on na nie zamieszkałej dotychczas wyspie o powierzchni 5 km kw., położonej na Morzu Południowochińskim. Mimo iż życie na wyspie nie należy do łatwych, Friedrich nie zamierza wracać. W swym kraju ten mechanik samochodowy był bezrobotny.

Ropa — tanieje

GENEWA PAP. Na zakończonej w środę w Genewie nadzwyczajnej konferencji OPEC podjęto decyzję o niezależnej obniżce cen ropy naftowej, różniącej gwałtownie tego surowca. Baryłka ropy lekkiej kosztuje obecnie 28 dolarów, zaś ciężkiej — 29,5 dolara. Za obniżką opowiedziało się 9 spośród 13 państw członkowskich OPEC, w tym największy w tym kartelu producent ropy — Arabia Saudyjska.

(Dokończenie na str. 3)

Internetni o pracy

Silne wiatry i deszcz

(Dokończenie ze str. 1)
ją podobne zamiary, ale... wiadomo, brak mieszkania.

— ZE sterczą związałymi się trwałe. Teraz jest szansa na mieszkanie. Powstała u nas spółdzielnia mieszkaniowa „Związkowa”. Kiedy wprowadzimy się do nowych mieszkań? Żeby zacząć budowę trzeba pokonać mnóstwo biurokratycznych barier...

Pytanie o sprawy mieszkaniowe ze strony przewodniczącego OPZZ oraz wypowiedzi robotników na ten temat zajęły w rozmowach na wydziałach główne miejsce. Nie dawało. Problem braku mieszkań daje się załatwić — podobnie jest w większości szczytów zakładowych — szczególnie we znaki. Tylko że „Gryfia” powstała pierwsza w Polsce spółdzielnia mieszkaniowa, założona przez związek zawodowy. Przewodniczący NSZZ Stoczników — Pracowników Szkieletowej Stoczni Remontowej „Gryfia”, Bolesław Gronkowski, twierdzi, że „Związkowa” otrzymała wiele drzew przed różnymi urzędami; lamie się wiele biurokratycznych barier, zdobywa rozmaite zezwolenia, papierki. Wszystkie jednak nie oznaczają — mimo intensywnej pomocy kierownictwa zakładu, zainteresowanego budową zakładowych domów spółdzielczych — wszystkie przeszkody, pokonano trudności.

Dzisiaj w Sejmie

(Dokończenie ze str. 1)
W ROKU 1983 z powodu zatrucia spowodowanych narkotykami zmarło w Polsce 60 osób. Ministerstwo Zdrowia szacuje, że grupa osób zagrożonych i uzależnionych od narkotyków liczy 300 tys. Organizacja społeczna rząd. Projekt ustawy dotyczącej drobnej wytwórczości był przedmiotem trwającej blisko dwa lata dyskusji. Zanim wyjdzie do łaski marszałkowskiej miało przejść wiele wersji. Ostatnio prowadził nad nim prace trzy komisje sejmowe: Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Prac Ustawodawczych oraz Rynku Wewnętrznego, Drobnej Wytwórczości i Usług. Postać uchodząca przede wszystkim o to, aby w sferze ekonomicznej i podatkowej była jasność, były konkretne, a nie ogólniki. Na ile zostaną spełnione oczekiwania kierowane pod adresem tej ustawy? Po kądże to dzisiejsza debata i jej wyniki.

Wytwórcza, towar, konsument. Teł „trójcy” dotyczy trzecia ustawa o znakach towarowych. Znak towarowy jest wyróżnieniem producenta. Pilotuje towar. Wyróżnia go spośród innych. Reklamuje jego jakość. Po znaku towarowym klient rozpoznaje towar, kupuje go lub nie. Ale na rynku konkurencja ze sobą również znak firm handlowych i usługowej. Aktualnie obowiązujące u nas przepisy ustanowione zostały w 1963 roku. Nie pasują ani do nowej sytuacji wytwórczej, przez reformę gospodarczą, ani do zasad i prawideł obowiązujących na świecie. Stan nowa ustawa.

DO KONCA ubiegłego roku Sejm VIII kadencji przyjął 168 ustaw różnej rangi, ale o wspólnym mianowniku. Jest nim porządkowanie systemu prawnego tak, aby optymalnie sprzyjał regulacjom naszego życia w duchu socjalistycznej odnowy. Dzisiejsze obrady Wysokiej Izby potwierdzają tę właśnie podjęte przez Sejm zadania.

EWA OSTROWSKA

Nowy rozrusznik do „malucha”

WALBRZYCH PAP. W styczniu br. w Zakładach Elektrotechniki Motorzarycznej „Polmo-Elmot” w Świdnicy (woj. wrocławski) rozpoczęła serięna produkcję rozruszników do „Flata” 126 p z elektrycznym netycznym wyłącznikiem. Różni się on znacznie od dotychczasowych, ponieważ na uruchomienie silnika pojazdu do przekroczenia kluczyka w stacyjce. Początkowo w nowym rozruszniku wyposażone będą wyłącznie „maluchy” kierowane na eksport.

na przykład — powiedział A. Miodowiczowi inny z monterów na maszynowym — Włodzimierz Wesolowski.

— JAK pan widzi możliwość przydzielenia panu mieszkania rotacyjnego, przejściowego, mniejszego od tego, jakie pan otrzyma później ze spółdzielni? — zapytał W. Wesolowski przew. Miodowicz. — Wiem, że stocznia chce zbudować taki rotacyjny budynek...

— Wziąłbym taki lokal natychmiast! Wiele z nas mieszka na kwartałach wynajmowanych przez stocznnię. Idą na 40 miliony złotych. Sami, z własnych kieszeni, też do tego kłopskiego interesu dokładamy. Lepiej więc zbudować taki budynek...

Ireneusz Brzeziński i Jan Perska wice, rozmawiając z A. Miodowiczem, poruszyli sprawę plac. No tak, rozumiam, że w tym czasie 15 tysięcy złotych więcej. Czy jest w stanie to zarobić? Tak, ale... człowiek też odetchnąć musi. No tak, rozumiam, że emeryci, o których związki się zwołują. To stocznia Trzeba, żeby zobowiązać się ze osobami mającymi najniższe świadczenia i dobrać, że związki właśnie tym się zajętą.

Roman Olejniczak z maszynowego został zagadnięty przez A. Miodowicza. — Co pan sądzi o potrzebie powołania kongresu związków zawodowych? Mamu OPZZ, jest to na pewno krok do przodu, ale przecież znam coś w związkach przekonsultujemy, zanim się skrzyknemy, miały wiele czasu. Bywa, że w tak zwany międzyczase, rządowi decydenci już podejmą decyzję... Nie zawsze odpowiadającą interesom ludzi...

Zgadzą się z panem, panie przewodniczący, w pełni. OPZZ to dopiero początek. Potrzebna jest władza związkowa, skupiająca wszystkie federacje, wszystkie związki, władza o określonych uprawnieniach, ale nie biurokratyczna.

Witold Walczyk, także z maszynowego, powiedział: — Chyba trzeba do tego wrócić? Należy załatwić sprawy, które załatwić można, inne zweryfikować pod kątem współczesnym. Problemy, w wielu przypadkach, są inne niż mieliśmy ponad cztery lata temu...

— W pełni się z panem zgadzam — powiedział A. Miodowicz. — W sprawie, w Szczecinie, a przedtem w Gdańsku, wracamy do sprawy wykonania robotniczych postulatów...

W odlewni A. Miodowicz, sam z zawodu nagrzewnicowy wielkich pieców, czuł się jak u siebie w HIL. Kompania otoczona była wólcęj taka sama, warunki pracy — również kłopskie...

Obowiązek rozrządzone „żelwicy” stanowią Wiktora Müller i Leonida Lamaga.

Panie przewodniczący, był u nas niedawno w Szczecinie minister Krasniński. Wspominał nam o Japonii i mówił, że tam dodatkowy urlop można mieć co najwyżej trzy dni. My w odlewni jesteśmy o 10 dodatkowych dni ze względu na potrzeby leczenia profilaktycznego, a tu pan minister w stresy

strychu i mówienie: „urządzą się teraz sam, człowieku”...

OPZZ podjęło się zadania finansowania zapisów Porozumień Sierpniowych. Druga nasza sprawa jest potrzeba zwołania kongresu związków zawodowych. To nie tylko kwestia w batalii związków o sprawy ludzi pracy, ale o sioś pracuje etatowo w OPZZ Czer nascel Nam się wydaje, że powinno być 100 plus zespół fachowców, stanowiących placówkę analiz i opini. Bez przesterów, ale i bez pozornych oszczędności...

— Maszmy stanąć w obronie najniższej uposażonych — emerytów — to niezwykle ważny i trudny problem...

DZIS, w czwartek, A. Miodowicz spotkał się w KW PZPR z przedstawicielami władz województwa. O godzinie 9.00 wszedł do Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego. Rozpoczął się drugi dzień pracy w Szczecinie.

W chwili, gdy „Kurier” dotrze do rak Czetylników — w świetlicy głównej „Warskiego” trwać będzie spotkanie z załogą tego największego na Pomorzu Zachodnim zakładu. W tej samej sali 30 sierpnia 1980 r. podpisano pierwsze Porozumienie Sierpniowe.

Wojciech JURZAK

Wreszcie spotkanie z załogą „Gryfia”.

— Jesteśmy w trakcie wdrażania reformy gospodarczej. Sigamy do Porozumień Sierpniowych. Trzeba zweryfikować niektóre zapisy. Nasz uzasadniony niepokój wzbudza sprawa budownictwa mieszkaniowego w tym mieście. Zrobiliśmy w tej dziedzinie krok do tyłu. Rejonowi budownictwa informuje o tym, że budownictwo w obecnym kształcie nie ma szans na rozwiązanie problemu anki budownictwo jednorodzinne, nie, ani dawać młodej rodzinie

powinny być na bieżąco uzupełniane o nowe, tworze inicjatywne.

(Dokończenie ze str. 1)

nieniu uwag Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Zagospodarowania Przestrzennego, Budżetu i Finansów WRN oraz po społecznej konsultacji przyjęli uchwałę w kwestii rocznego planu wojewódzkiego. Jego założeniami są przede wszystkim: uzyskanie maksymalnych rezultatów w budownictwie mieszkaniowym, w rozwoju infrastruktury, postęp w dziedzinach rolnictwa, zintensyfikowanie działań na rzecz ochrony środowiska, zdrowia ludności, jak również dalsza praca w zaopatrzeniu ludności w artykuły przemysłowe. Na inwestycje przeznaczono w bieżącym roku kwotę 5,3 mld zł.

UZYSKANIE postępu w porównaniu z rokiem minionym wymagane będzie wykorzystania rezerwy w gospodarce materiałowej i produkcyjnej. Ponadto przyjęty uchwałę „Program Oszczędnościowy i Antyinflacyjny na rok 1983” nakazuje bardziej racjonalne gospodarowanie energią elektryczną, paliwami i wodą, oblige do zmniejszenia zużycia surowców i wydajniejszego zagospodarowania materiałów odpadowych. Ujęte w uchwale działania

W dalszej części obrad radni ocenili stan realizacji uchwały WRN (z dnia 1.07.1977 r.) dotyczącej programu kompleksowego kształtowania i wykorzystania zasobów wodnych naszego województwa. Przyjęty wówczas program wymaga aktualizacji. Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Leśnictwa WRN wskazała na istniejące zaniedbania w gospodarowaniu zasobami wodnymi.

— KOMISJA oczekuje, że WRN zobowiąże wojewode szczytńskiego do zapewnienia kontynuacji wszystkich dotychczasowych kierunków kształcenia reprezentowanych w Zespole Szkół Chemicznych oraz zachowania dotychczasowej struktury kształcenia chemików o wartości aparatury dydaktycznej szkoły zgromadzonej w wyniku wieloletnich starań zostanie właściwie wykorzystana. Potrzebne jest zwiększenie skłótnictwa ponadpodstawowego oraz merytorycznego wydziału Uniwersytetu Szczecińskiego. Jednocześnie Komisja z zaleceniami i uznamiem podkreśli zaangażowanie działania kadry ZSCh o pozostawienie szkoły dotychczasowym kierunkom kształcenia. Jest 34-letnia tradycja i znaczący dorobek dydaktyczno-wychowawczy ZSCh. Podczas obrad przyjęto również uchwałę o utworzeniu wojewódzkiego funduszu pomocy Uniwersytetowi Szczecińskiemu.

W zakończeniu sesji radni uchwalili powołanie zespołów kontrolno-wizytacyjnych do zbadania i skonstatowania tematów narcowego posiadania WRN. (c)

W zakończeniu sesji radni uchwalili powołanie zespołów kontrolno-wizytacyjnych do zbadania i skonstatowania tematów narcowego posiadania WRN. (c)

Lekkomysłni rybacy

GDAŃSK PAP. Niewielki statek „Wędkar” 13 należał do Urzędu Morskiego w Gdyni, powracając w godzinach wieczornych z morza przypadkowo dojrzał sygnały świateł nadających się do łowienia. Okazało się, że są to dryfujące na wodach Zatoki Gdańskiej w kierunku otwartego morza sopoocy rybacy z „Wędkar” 22, której silnik odmówił posłuszeństwa.

Wybrał się on po ryby bez niezbędnych warunków i sygnałicznych. Według obowiązujących przepisów powinni posiadać przy sobie rakietkę i zapas co najmniej 10 ezerowych rakiet.

Sesja WRN



Dyrektor z konkursu

Wyrektor z konkursu najwęższej - najwyżej

— a co za tym idzie zajmowanie innych, coraz bardziej odpowiedzialnych stanowisk, to nie inoego jak konstruktywne zaspokajanie ambicji. Taka była moja motywacja gdy przystępowałem do konkursu. Pyta się pan o place? Jeszcze dokładniej nie wiem ale zarobkowo „awansuję” najprawdopodobniej o jedną grupę...

— Z wypowiedzi tej wynika, że wygrał pan konkurs i jest pan już dyrektorem? Konkursu wygrałem, ale dyrektorem jeszcze nie jestem. Objeźm obojętności z dniem 1 lutego br.

Jakim zespołem pan będzie kierował? — Bardzo dobrym. Nasze biuro zatrudnia 49 pracowników. Są to doskonałi specjaliści. Właściwie, gdybym nie znał moich koleżanek i kolegów, gdybym nie wiedział jak są oni zaangażowani w swoją pracę, nie zastanawiałbym się, czy podobać mi się w tym. W dzisiejszym świecie liczą się nie tylko pieniądze, ale i zaangażowanie. Na taką samą z którą miałem do czynienia „awansuję” najprawdopodobniej o jedną grupę...

— Z wypowiedzi tej wynika, że wygrał pan konkurs i jest pan już dyrektorem? Konkursu wygrałem, ale dyrektorem jeszcze nie jestem. Objeźm obojętności z dniem 1 lutego br.

Jakim zespołem pan będzie kierował? — Bardzo dobrym. Nasze biuro zatrudnia 49 pracowników. Są to doskonałi specjaliści. Właściwie, gdybym nie znał moich koleżanek i kolegów, gdybym nie wiedział jak są oni zaangażowani w swoją pracę, nie zastanawiałbym się, czy podobać mi się w tym. W dzisiejszym świecie liczą się nie tylko pieniądze, ale i zaangażowanie. Na taką samą z którą miałem do czynienia „awansuję” najprawdopodobniej o jedną grupę...

— Z takim pytaniami się spotykałem. Ale przecież każdy człowiek, jeżeli się prawidłowo — w sensie zawodowym — rozwija, ma jakieś ambicje. Doskonale w swojej pracy, specjalizacja wiedzy

wspomnieć o zespole pracowniczym naszego biura. Doskonale sobie wszyscy przypominamy ów tragiczny dla naszej gospodarki „eksportowy dołek” jaki powstał w latach 1981-82. Obróty spadły katastrofalnie. Jednak nasi pracownicy, my wszyscy zatrudnieni przy eksporcie polskiego węgla wierzylimy, że nastąpi poprawa. Wierzyliśmy robiliśmy wszystko aby tak się stało.

— Jest pan człowiekiem — jak na zajmowane stanowisko — bardzo młodym. Liczy pan niepełna 35 lat. Widzę, że jest pan optymistą. Czy jednak nie liczy się pan z tym, że z chwilą „przeprowadzenia” do dyrektorskiego gabinetu „Węglókoks” natrafi pan na szereg różnorodnych kłopotów, problemów?

— Znam specyfikę naszej pracy i wiem, że nie wszystkie zależy ode mnie, od naszego biura. Ekspozycja węgla to współpraca z portem. W br. najprawdopodobniej szczytńskiego dnia, czyli portowe urządzenia najbardziej przedawają się węgla, poddany zostali remontowi. Staruszek liczy sobie już sporo lat i czas najwyższy na naprawę. Ale wspanie to na zmniejszenie możliwości przedawankowych węgla w szczytńskim porcie.

— Dziękujemy za rozmowę i życzymy powodzenia na nowym stanowisku. Rozmawiał: (Macz)

W Radomiu psy zagryzły człowieka

RADOM PAP. 22 bm. Rejonowy Urząd Spraw Wewnętrznych w Radomiu poinformował o znalezieniu w podmiejskiej dzielnicy Firlej zwłok mężczyzny z licznymi obrażeniami ciała, w poszarpanej brudnej garderobie. Ślady na śniegu wskazywały, że zółw z zaskakującym przez psy. Bronił się do momentu upadku na ziemię. Śmierć nastąpiła z powodu ran zadanych przez psy, w wyniku upadku na twardy grunt. Na podstawie dotychczasowego śledstwa można przypuszczać, iż psy, które zagryzły człowieka, zostały do pilnowania pobliskiej fermy lisów.

**WYTNIJ I ZACHOWAJ
UWAGA POSIADACZE
POJAZDÓW MECHANICZNYCH**

Państwowy Zakład Ubezpieczeń informuje, że zgodnie z rozporządzeniem ministra finansów z dnia 29 grudnia 1984 r. obowiązywać będą inne, podwyższone składki za obowiązkowe ubezpieczenie komunikacyjne.

Posiadacze pojazdów samochodowych objętych ustawowym ubezpieczeniem komunikacyjnym w pełnym zakresie tj. odpowiedzialności cywilnej (OC), następstw nieszczęśliwych wypadków (NW) i autocasco (AC) opłacają składkę w terminie do dnia 31 marca 1985 r. lub w dwóch ratach: pierwsza do 31 marca 1985 r., a druga do 30 września 1985 r.

Z ustawowego ubezpieczenia autocasco tj. z pełnego zakresu wyłącza się:

- samochody osobowe, używane w celach niezarobkowych przez okres dłuższy niż 15 lat,
- autobusy, samochody ciężarowe, ciągniki i przyczepy (naczepy) do pojazdów, używane w celach niezarobkowych przez okres dłuższy niż 10 lat,
- motocykle i motorowery.

Poza powyższymi przypadkami wyłącza się z ubezpieczenia ustawowego autocasco w danym roku kalendarzowym pojazd mechaniczny, który nie jest używany w celach zarobkowych, jeżeli posiadacz pojazdu w terminie do 31 stycznia 1985 r. zgłosi się w Inspektoracie PZU i opłaci składkę za ubezpieczenie ustawowe OC i NW oraz złoży jednocześnie oświadczenie o rezygnacji z ubezpieczenia ustawowego autocasco na blankiecie wpłaty składki dla PZU.

W razie rezygnacji z ubezpieczenia autocasco PZU nie ponosi jednak odpowiedzialności za szkody powstałe np. wskutek kradzieży, pożaru oraz wypadku spowodowanego przez posiadacza (kierowcę) pojazdu. Składka za pojazdy ubezpieczone w niepełnym zakresie (tj. tylko OC i NW) płatna jest jednorazowo w terminie do 31 marca 1985 r.

Posiadaczowi samochodu osobowego, który w okresie co najmniej ostatnich dwóch kolejnych lat posiadania zarejestrowanego samochodu osobowego ubezpieczonego w pełnym zakresie, nie spowodował wypadku objętego ubezpieczeniem OC lub AC, przysługuje za następny rok kalendarzowy obniżka w wysokości 20%, a za co najmniej cztery kolejne lata bezskodowe obniżka wynosi 30% składki.

UWAGA!

Okresy, w których posiadacz wyłączył z ustawowego ubezpieczenia ryzyko autocasco przerywając bieg stażu uprawniającego do obniżki składki.

Posiadacze niezarobkowych pojazdów samochodowych, będący: inwalidami I i II grupy, inwalidami III grupy ze schorzeniami (uszkodzeniami) kończyn, inwalidami wojennymi i wojskowymi oraz inwalidami członkami ZBoWiD opłacają połowę składki. Inwalidzi uprawnieni do obniżki składki za bezwypadkową jazdę opłacają składkę pomniejszoną o 20% lub 30% licząc od połowy składki, określonej w tabeli.

Składka roczna za ubezpieczenie samochodów osobowych wynosi w złotych:

Pojemność skokowa silnika w cm ³ *)	Zakres ubezpieczenia			
	pełny (OC, NW, AC)		ograniczony (OC, NW)	
	I	II	III	IV
	pojazdy prod. polskiej i państw RWPG i Jugosławii	pojazdy prod. innych państw niż RWPG i Jugosławii	pojazdy prod. polskiej i państw RWPG i Jugosławii	pojazdy prod. innych państw niż RWPG i Jugosławii
1. do 900 oraz osobowe o napędzie elektrycznym	6 000	7 000	3 000	3 500
2. 901 - 1250	9 000	10 000	4 500	5 000
3. 1251 - 1500 **)	11 000	12 000	5 500	6 000
4. powyżej 1500	17 000	18 000	8 500	9 000

*) - dla samochodów z silnikiem typu rotacyjnego przyjmuje się faktyczną pojemność pomnożoną przez dwa

** - w tym również samochód „Warszawa”.

Składka roczna za ubezpieczenie innych pojazdów niż samochody osobowe wynosi w złotych:

Pozycja taryfy	Grupa pojazdów według typu ładowności i przeznaczenia	Zakres ubezpieczenia	
		pełny (OC, NW, AC)	ograniczony (OC, NW)
5.	autobusy i przyczepy autobusowe	30 000	15 000
6.	samochody ciężarowe o ładowności do 2 ton, samochody ciężarowe - osobowe oraz mikrobusy *)	8 000	4 000
7.	samochody ciężarowe o ładowności ponad 2 tony oraz ciągniki samochodowe siodłowe i balastowe	12 000	6 000
8.	samochody specjalne (pojazdy konstrukcyjnie przeznaczone do innego celu niż przewóz osób lub ładunków) oraz samochody ciężarowe o napędzie elektrycznym	3 000	1 500
9.	przyczepy specjalne (w tym kempingowe) oraz przyczepy o ładowności do 2 ton	2 000	1 000
10.	przyczepy ciężarowe o ładowności ponad 2 tony oraz naczepy	3 000	1 500
11.	ciągniki (z wyjątkiem ciągników wymienionych w poz. 7) oraz przyczepy typu rolniczego	2 000	1 000
12.	motocykle dwukółowe i trzykółowe	ograniczony zakres ubezpieczenia (OC, NW)	
		1 000	
13.	motorowery	600	

*) - za mikrobus uważa się autobus o liczbie miejsc siedzących od 10 do 15.

Zwraca się uwagę, że nowością jest objęcie ubezpieczeniem:

- w pełnym zakresie: przyczep

- w ograniczonym zakresie: motorowerów.

Przypomina się, że w przypadku nieopłacenia składki w wyznaczonym terminie, pobiera się od należnej składki odsetki za zwłokę według zasad i w wysokości określonej w przepisach o zobowiązaniach podatkowych.

UWAGA!

O zbyciu lub wycofaniu pojazdu z ruchu jego posiadacz jest obowiązany zawiadomić właściwą dla miejsca zamieszkania jednostkę organizacyjną PZU. Niedopełnienie tego obowiązku może narazić osobę zobowiązaną na koszty.

214-K

**WOJEWODZKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ
w Szczecinie**

w porozumieniu z Wydziałem Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego

**zatrudni
KOBIEТЫ I MĘŻCZYZN
nie posiadających wyuczonego zawodu
w celu przyuczenia do zawodu
MOTORNICZEGO**

**oraz mężczyzn, którzy pragną podnieść
kwalifikacje zawodowe**

KIEROWCY

z kat. „C” na kat. „D”.

Od kandydatów na kurs motorniczych wymagane jest:

- ukończone 20 lat życia
- pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych
- niekaralność sądowną.

Kandydaci na kurs podnoszący kwalifikacje kierowcy winni posiadać:

- ukończone 21 lat życia
 - uregulowany stosunek do służby wojskowej
 - prawo jazdy kat. „C”
 - udokumentowany roczny staż pracy na wozach o ładowności ponad 3,5 tony
 - pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych.
- W przypadku przerwy w zatrudnieniu ponad 3 miesiące kandydaci na ww. kursy zobowiązani są przedłożyć skierowanie z Urzędu Zatrudnienia.

Kandydaci na kurs kierowców, którzy porzucili pracę lub zostali zwolnieni dyscyplinarnie nie będą przyjęci. Kursanci w czasie trwania kursu otrzymują wynagrodzenie. Uczestnicy kursu otrzymują bilety wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazdy środkami komunikacji miejskiej.

Przedsiębiorstwo posiada stołówki, bufety, żłobek, przedszkola, przychodnię lekarską, ośrodki wczasowe i wypoczynku sobotnio-niedzielnego.

Wszelkich informacji udziela Dział Osobowy, ul. Klonowicka 5, pok. 35, tel. 744-11 wewn. 139, dojazd autobusami 53, 60, 75, tramwajami 5 i 7.

6504-K

SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG PRECYZYJNYCH

„ZEGARMISTRZ”

w Sopocie

informuje, że posiada jeszcze w br. wolne moce usługowe na projektowanie, wytwarzanie i renowację dzieł witrażowych.

Szczegółowych informacji udziela:

- dział usług Sp-ni, Sopot, al. Niepodległości 753, tel. 51-15-64., 51-63-24

- zakład usług witrażowych, Sopot, ul. Kochanowskiego 2, tel. 51-31-91.

Ponadto przyjmujemy do wykonania: usługi grawerskie maszynowe i ręczne w zakładach:

* Gdańsk-Brzeźno, ul. Dworska 27

* Gdynia, ul. Dzierżyńskiego 17, tel. 20-97-23

* Sopot, ul. Bieruła 7, tel. 51-22-22

Usługi wytwarzania stempli gumowych w zakładach:

* Gdynia, ul. Świętojańska 87, tel. 20-80-81

* Gdańsk, ul. Ogarna 118, tel. 31-12-56

387-K

„SPOLEM” POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW
w Szczecinie, ul. Zółkiewskiego 12a, tel. 426-01 wewn. 227

DZIAŁ SPOŁECZNO-SAMORZĄDOWY

organizuje dla potrzeb własnych członków Spółdzielni następujące kursy:

- kroju i szycia
- dziewiarstwa ręcznego
- kosmetyki
- hafu ręcznego
- tkactwa ręcznego

Zapisy na kurs przyjmuje i informacji udziela w godz. 7-15 Dział Społeczno-Samorządowy - ul. Zółkiewskiego 12a, pok. 2, tel. 426-01, wewn. 227 oraz Ośrodek „Praktyczna Pani”. Wszyscy zainteresowani kursami, a nie będący dotychczas członkami Spółdzielni Spółzyców, mogą wstąpić w jej szeregi przy zapisie na kurs.

389

ZAWSZE W CZWARTEK — magazyn „Rock, pop, disco, jazz” czyli informacje ze świata muzyki niepoważnej. Stały felieton, konkursy, quizy, fotografie... Dla Ciebie, dla Niego, dla Was!



NASZE młode Czytelniczki prosimy niedawno o zamieszczenie zdjęć swego ulubieńca — Limahla. Czynimy zaodczytanie tej prośbie, tym bardziej że jest po temu okazja. Młody wokalista zajmuje bowiem czołowe miejsca w różnych plebiscytach popularności organizowanych właśnie teraz. Między innymi czytelnicy tygodnika „Panorama” uznali Limahla piosenkarzem roku, zaś jego longplay „Don't Suppose” i singiel „The Never Ending Story” — płytami roku 1984.

Examin dla disc-jockeyów

Kto dorówna Frankowi Kimono?

ZPR — Oddział Szczecin organizuje w dniach 18, 19 i 20 lutego egzamin kwalifikacyjny dla prezentatorów dyskotek. Kandydaci na disc-jockeyów mogą zgłaszać się w siedzibie ZPR przy ul. Słaskiej 34 (hotel „Bolkow”) pok. 203. Informacji zasięgnąć można pod nr tel. 370-35 lub 380-44.

Warunkiem dopuszczenia do egzaminu jest posiadanie matury oraz dużego zasobu wiedzy o muzyce rozrywkowej, dobrej dykcji... Reszta to już kwestia talentu.

Egzamin odbędzie się w najmłodszej dyskotekce Szczecina w hotelu „Neptun”.

Banaszak i rock

HANNA BANASZAK pracuje nad pop-rockową płytą długogrającą, na której znajdują się m. in. kompozycje Sigitowicza, Karolaka i Niemena. Płyta ukazuje się w wersji polskiej i angielskiej.

Tylko pozazdrościć

Wielki koncert w „Arenie”

POZNAŃ słynie z licznych, bardzo atrakcyjnych imprez estradowych. Oczywiście, nie bez znaczenia jest fakt, iż organizatorzy mają do dyspozycji słynną już „Arenę”. Z drugiej jednak strony — bez prężnego środowiska muzycznego największa sala stałaby pustą.

W najbliższą sobotę 2 lutego w poznańskim „Arenie” odbędzie się wielki koncert z udziałem m. in. Ewy Bem, Krystyny Giżowskiej, Grażyny Łobaszewskiej, Bogusława Mecca, zespołów Turbo i K'ncz, Spirituals and Gospels, Singers, orkiestra Zbigniewa Górnego oraz Grażyny Barszczewskiej i Romana Wilhelmiego. W błyskawicznym turnieju o puchar „Głosu Wielkopolskiego” walczyć będą najlepsze pary tańca towarzyskiego. I na koniec ciekawostka — bilety na tak dużą imprezę kosztują tylko 200 zł!

W czerwcu w Uście

Festiwal Piosenki Marynistycznej

JAK nas poinformował Wojewódzki Dom Kultury, w tym roku odbędzie się, organizowany po raz pierwszy, Festiwal Piosenki Marynistycznej „Burzynaowa Kotwica”. Termin — 22 i 23 czerwca, miejsce — Ustka.

W festiwalu mogą uczestniczyć soliści i zespoły (do 8 osób), które zaprezentują trzy utwory trwające w sumie nie dłużej niż 10 minut.

Szczegółowych informacji udziela Dział Muzyki, Tańca i Teatru WDK Szczecin — Zamek, pok. 110, tel. 349-71.

Z kalendarza...

W BOGATYM kalendarzu tegorocznych imprez jazzowych znalazł się rozpoczęty w ubiegłym roku Festiwal Złoty Smyczek im. Zbigniewa Seiferta w Szczecinie.

Z NOWYCH imprez w tegorocznym kalendarzu wymiemy Festiwal Festiwal Jazzowych w Lublinie (przełom maja i czerwca), Warsztaty Wokalne w Rajgrodzie (wrzesień) i Salon Plakatu Jazzowego w Bydgoszczy (wrzesień).

Po MIDEM — występy w Szczecinie

Małgorzata Ostrowska uwodzi pana Kleksa!

JAK już informowaliśmy, w sobotę 9 lutego w sali WDS wystąpi zespół Lombard wraz z Małgorzatą Ostrowską. Zespół będzie również koncertował w Gryficach, Goleniowie, Nowogardzie i Stargardzie.

zenterka w gigantycznej podmorskiej dyskotekce.

Nieznane filmy

Beatles na wideo

POLSKIE Stowarzyszenie Jazzowe, zachęcone powodzeniem filmów muzycznych przygotowało dla ciagle fanów zespołu The Beatles prawdziwy rarytas. Będzie to pokaz w technice wideo nieznanych filmów dokumentalnych przedstawiających karierę słynnej „czwórki z Liverpoolu”. Pokazy rozpoczyna się w marcu i będą organizowane w całym kraju na zasadzie kina obywatelowe.

Opolska lista przebojów

W RAMACH tradycyjnego przeglądu krajowych list przebojów — dziś lista opolska, która ukazuje się na łamach tamtejszej „Trybuny”. Jest też prezentowana przez lokalną rozgłośnia PR.

- 1) Smooth Operator — Sade
- 2) Ghostbuster — Ray Parker Jr.
- 3) Never Ending Story — Limahl
- 4) Reddell — Nick Kershaw
- 5) Skóra — Aya R. L.
- 6) Golden Days — Buck Fliz
- 7) Sza-la-la-la — Shakla Dudi
- 8) Martwa woda — Bajma
- 9) Życie na miarę — Andrzej Rybiński
- 10) Oczy które... — Aya R. L.

Jest takie trio...

„OPRÓCZ gry w LADY PANK — powiedział w wywiadzie dla tyg. „Razem” Jan Borysewicz — nagrywam różne rzeczy na solową płytę, a poza tym jest nasze trio, które cały czas ma próbę”.

Wspomniane trio tworzą oprócz Borysewicza — Krzysztof Szczerbański i Marek Sułzin. Jest już podobno 12 nagranych utworów tej minigrupy, a firma Savitor zamierza wydać je na płycie.



Przeżyła Zofia Zinserling

177

— No cóż — rzekł — to moim przekonaniu nie mógł pan postąpić lepiej. Rzecz jasna, patrząc na te sprawy z żołnierskiego punktu widzenia. O wiele bardziej wskazane jest do wszystkiego się przynąć. Mój Boże! Czasem myślę, że ta wojna miała zły wpływ na część naszej młodzieży. Ale z drugiej strony nie każdy jest zawodowym żołnierzem, a to duża różnica. Pocucie honoru jest dzisiaj mniej żywe niż za moich lat chłopięcych, to wyraźnie dostrzegam. Wtedy nie szukało się aż tylu wymówek; były rzeczy, które się robiło, i rzeczy, których się nie robiło. Dzisiaj mężczyźni — a przykro mi stwierdzić, że również i kobiety — pozwalają sobie na wszystko w sposób całkowicie dla mnie niepojęty. Mogę zrozumieć, że ktoś popemnia zabójstwo w afekcie — ale otruc — a później postawić porządek, dobrze ułożoną dziewczynę w tak dwuznacznej sytuacji... nie! To mi się w głowie nie mieści. Ale, jak pan mówi, wreszcie sprawa przybrała należyty obrót.

— Owszem — powiedział Wimsey.

— Przepraszam na chwilę — rzekł pułkownik i wyszedł.

Po powrocie udał się z Wimsem do biblioteki. Penberthy skończył pisać i odczytywał swoje zeznanie.

— To wystarczy? — zapytał.

Wimsey je przeczytał, a pułkownik Marchbanks równocześnie przebiegł stronice wzrokiem.

— W zupełności — odparł Wimsey. — Pułkownik Marchbanks poświadczy to wraz ze mną.

Złożyli podpisy. Wimsey zebrał kartki i schował do kieszeni na piersi. Następnie w milczeniu zwrócił się do pułkownika, jak gdyby jemu oddając głos.

— Doktorze Penberthy — przemówił tym mężczyzną — teraz, kiedy ten papier znalazł się w rękach lorda Petera Wimseya, rozumie pan, że nie może on obrać innej drogi, jak tylko skontaktować się z policją. Penberthy jednak ściągnęłoby to wiele nieprzyjemności na pana i na inne osoby, może zechce pan inaczej wybrnąć z sytuacji. Jako lekarz będzie pan może uolał sam to załatwić. Jeśli nie...

Z kieszeni kurtki wyciągnął tę rzecz, po którą poszedł. — Jeśli nie, tak się składa, że przyniosłem to z mojej prywatnej szafki. Chovam go tutaj, w szufladzie, a jutro zabieram na wieś. Jest nabit.

— Dziękuję — powiedział Penberthy.

Pułkownik powoli zasunął szufladę, cofnął się parę kroków do tyłu i skłonił z powagą. Wimsey dotknął ramienia Penberthy'ego, po czym wziął pułkownika pod rękę. Ich cienie poruszały się, wydłużały, skracały, poduwały i krzyżowały, kiedy mijali siedem lamp w siedmiu niszach biblioteki. Drzwi się za nimi zamknęły.

178

— Nie napiłby się pan czegoś, pułkowniku? — zapytał Wimsey.

Przeszedł do baru, który miano już zamykać na noc. Kilku mężczyzn omawiało tam swoje plany świąteczne.

— Ja jadę na południe — oświadczył Blaszyński Brzuszek Challoner. — Po dziurki w nosie mam tego klimatu i tego kraju.

— Chciałbym, żebyś wpadł do nas, Wimsey — odezwał się ktoś inny. Mógłbyś sobie nieźle postarać. Zaprostiliśmy na wieś całe towarzystwo; wiesz, moja żona musi się otoczyć tą paczką młodzieży... okropna zgraja kobiet. Ale będzie jeden czy dwóch mężczyzn, którzy umieją grać w brydża i obchodzić się z bronią, i postąpiłbyś miłosiernie, gdybyś mi pomógł wytrwać. Nieznany okres to święta Bożego Narodzenia. Nie pojmuję, dlaczego je wymyślił.

— Święta są dobre, jak się ma dzieci — przerwał duży, rumiany mężczyzna o tysej czaszce. — Małczy się z nich cieszę. Powinieneś założyć rodzinę, Anstruther.

— Wszystko to bardzo pięknie — odparł Anstruther — jesteś jakby stworzony do tego, żeby się przebierać za Mikolaja. Powiadam ci, że z jednym i drugim, przyjmowaniem gości i bywaniem, i służbą, którą trzeba mieć w takim jak nasz domu, wcale nie jest tak łatwo utrzymać rodzinę. Jeśli o czymś dobrym słyszałeś, bądź łaskaw i daj mi znać. To nie tak...

— Hej — powiedział Challoner. — A to co?

— Pewnie motocykl — odrzekł Anstruther. — Jak mówię to nie tak...

— Coś się stało — przerwał rumiany odstawiając szklankę.

Rozległy się głosy i bieganina. Drzwi otworzyły się z trzaskiem. Przestraszone twarze zwróciły się ku nim. Wpadł Wetheridge, biały i wściekły.

— Powiadam wam — wykrzyknął — jeszcze jedna nieprzyjemność. Penberthy zastrzelił się w bibliotece. Należałoby mieć większy wzgląd na członków. Gdzie Culyer?

(cdn)

KRAJOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG

KOMINIARSKICH

OKRĘGOWY ODDZIAŁ

w Szczecinie

zawiadamia:

Zgodnie z Decyzją Wojewody Szczecińskiego Nr 1 KM/84 z dnia 11.04.1984 r. w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa przy eksploatacji sieci i instalacji gazowych oraz budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej — przystępuje do dokonywania odpłatnych, ewidencjonowanych corocznych przeglądów przewodów spalinowych i wentylacyjnych, sprawdzania prawidłowości podłączeń podgrzewaczy gazowych, pieców gazowych c.o. oraz podłączeń do przewodów wentylacyjnych.

Wszystkich użytkowników i właścicieli budynków we własnym interesie uprasza się o umożliwienie wykonania w/w usług.

401-K

DYREKCJA ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH

IM. J. WYBICKIEGO

SZCZECIŃSKIEJ STOCZNI REMONTOWEJ

w Szczecinie, ul. Hoża nr 3,

ogłasza zapisy na semestr wstępny dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych w specjalnościach:

- budowa maszyn i urządzeń okrętowych
- elektrotechnika okrętowa
- meblarstwo

Zaliczenie semestru wstępnego gwarantuje przyjęcie bez egzaminu wstępnego do Technikum dla Pracujących. Dokumenty należy składać do dnia 11.02.1985 r. na adres szkoły: Szczecin, ul. Hoża 3, tel. 520-901. Początek semestru 11.02.1985 r.

397-K

LOKALE

M-2 nowe budownictwo w Kolobrzegu zamienie na podobne lub większe w Świnoujściu, tel. 22-71 Świnoujście, 2323-G

MIESZKANIE 2-pokojowe własnościowe, c.o. na Pogodnie zamienie na 4-5-pokojowe, c.o. własnościowe Pogodno. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2322.

2-POKOJOWE mieszkanie (Police) zamienie na mieszkanie 3- lub 4-pokojowe w nowym budownictwie (Police), tel. 175-321 po 18. 2253-G

KOMFORTOWE M-2 z telefonem w Szczecinie zamienie na równorzędne w Gdańsku, tel. 32-34-38 Szczecin. 2259-G

JELENIA GÓRA centrum M-2 spółdzielcze, słoneczne zamienie na podobne Szczecin. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2328.

SOPOT mieszkanie 8-pokojowe, komfortowe zamienie na dwa mniejsze, jedno w Trójmieście i jedno w Szczecinie. Wiadomość, Szczecin 70-133. 2382-G

M-4, 61 m kw., spółdzielcze, lokatorskie, parter, telefon w Polcach zamienie na M-2 nowe budownictwo do II piętra w Szczecinie, tel. 342-48. 2385-G

POSZUKUJE mieszkanie jedno- lub dwupokojowe na okres 1-2 lat od 1 kwietnia. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1897.

POSZUKUJE pokoju za korepetycje, Rуска 35a/3. 1911-G

Pracownicy poszukiwani

SZCZECIŃSKIE

ZAKŁADY PAPIERNICZE

„SKOLWIN”

w Szczecinie
ul. Stołczyńska 100,
Ściegiennego 29

zatrudnią natychmiast

- ◆ ślusarzy,
- ◆ tokarzy,
- ◆ szlifiery,
- ◆ elektryków,
- ◆ automatyków,
- ◆ mężczyzn i kobiety do przyuczenia w zawodzie papiernika.

Placę wg nowych zasad wynagradzania pracowników SZP „Skolwin”.

Przedsiębiorstwo posiada:

- hotel robotniczy dla mężczyzn,
- możliwość dopłaty do kwater prywatnych,
- stołówkę pracowniczą,
- ośrodek wczasowy, kolonijny i rekreacyjny,
- żłobek,
- przedszkole.

Z inicjatywy zakładu działa Spółdzielnia Mieszkańcowa Lokatorsko-Własnościowa „Skolwin”.

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr, Zatrudnienia i Plac, telefon 239-521, wewn. 110, 146 oraz 430-01, wewn. 55.

6718-K

Pracownicy poszukiwani

PP „MODA POLSKA”
Salon Sprzedaży „Adam Ewa”w Szczecinie
al. Wojska Polskiego 26/30
tel. 388-64

pilnie zatrudni

2 pracowników na stanowiska st. magazynierów.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia u kierownika salonu.

216-K

SZCZECIŃSKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGOw Szczecinie, ul. Storrady 1
tel. 375-57

zatrudni natychmiast

pracowników w następujących zawodach:

- ◆ cieśla
- ◆ stolarz
- ◆ murarz
- ◆ szklarz
- ◆ malarz
- ◆ dekarz
- ◆ brukarz
- ◆ monter wod.-kan.
- ◆ mechanik maszyn budowlanych
- ◆ spawacz montażysta
- ◆ betoniarz-zbrojarz
- ◆ pałac kotłów wysokop.
- ◆ elektryk urządzeń dźwigowych
- ◆ operator dźwigu samochodowego
- ◆ operator spychacza
- ◆ operator dźwigu wieżowego
- ◆ płytkarz-posadzkarz

Przedsiębiorstwo zapewnia:

- Stałe zatrudnienie na terenie Szczecina lub Polic
- zatrudnionym na budowie Polic II zapewniamy dodatkową premię mobilizacyjną oraz dodatki za terminowe wykonanie zadań, dodatek szkodliwy, a zamieszczywim inne dodatki świadczenia
- atrakcyjne wynagrodzenie wg własnego systemu wynagradzania, w akordzie lub dniówce zadaniowej,
- dodatek za wysługę lat,
- bezpłatne zakwaterowanie dla pracowników zamieszkiwujących,
- ponadto wszystkim pracownikom przysługują świadczenia socjalne: posiłki regeneracyjne, wczasy pracownicze, kolonie letnie, wypoczynek sobotnio-niedzielnym w ośrodku zakładowym,
- przywileje wynikające z Karty Budowlanych, takie jak nagrody jubileuszowe, korzystny zakup materiałów budowlanych itp.

6936-K

FABRYKA
MECHANIZMÓW SAMOCHODOWYCH
„POLMO”w Szczecinie
al. Wojska Polskiego 186

zatrudni:

- ◆ kierownika magazynu
- ◆ technologów i konstruktorów
- ◆ ekonomistów ds. zaopatrzenia
- ◆ robotników magazynowych
- ◆ robotników transportowych z uprawnieniami na prowadzenie wózków akumulatorowych i stąplarek
- ◆ mężczyzn i kobiety do przyuczenia do zawodu w zawodach: tokarz, frezer i szlifierz
- ◆ sprzątaczkę hal produkcyjnych
- ◆ oczyszczacz chemicznych
- ◆ tokarzy
- ◆ frezerów
- ◆ szlifiery i ostrzary
- ◆ ślusarzy remontowych i narzędziowych
- ◆ kontrolerów jakości
- ◆ monterów układów kierowniczych
- ◆ elektryków
- ◆ marurzy budowlanych i dekarzy

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Osobowym w godzinach od 8 do 14, telefon 783-21 lub 744-01, wew. 266.

393-K

Pracownicy poszukiwani

SZCZECIŃSKA
STOCZNI REMONTOWA

zatrudni zaraz

pracowników na stanowiska głównych specjalistów i specjalistów ds. konserwacji silowni okrętowych oraz wyposażenia okrętowego.

Od kandydatów wymagane jest posiadanie wykształcenia wyższego i dyplomu inżyniera w danej specjalności, oraz minimum 5-letni staż pracy.

Oferty przyjmuje i informacji udziela Dział Kadr Stoczni, ul. Ludowa 13, telefon 242-331.

6933-K

PRZETARG

FABRYKA
MECHANIZMÓW SAMOCHODOWYCH
„POLMO”
w Szczecinie

ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż niżej wymienionych samochodów:

- Fiat 125 p 1500, nr podwozia 683940, nr silnika 1222011, rok produkcji 1975, cena wywoławcza 296 tys. złotych,
- Fiat 131 s 1600 „Mirafiori”, nr podwozia 321300, nr silnika 0652250, rok produkcji 1977, cena wywoławcza 525 tys. złotych.

Przetarg odbędzie się w dniu 13.II.85 r. o godz. 11 w Wydziale Transportu FMS „Polmo”. Pojazdy można oglądać w miejscu przetargu w godz. 12-14 na dwa dni przed przetargiem. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej wpłacić należy do kasy FMS najpóźniej w przeddzień przetargu. Zastrzega się prawu unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

392-K

WOJEWÓDZKI
ZAKŁAD DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO

w Szczecinie

uruchamia

następujące kursy sobotnio-niedzielne:

kwalifikacyjny
na tytuł czeladnika i mistrza

- ◆ chłodniczy
- ◆ fryzjerski
- ◆ fotograficzny
- ◆ cukierniczo-piekarniczy
- ◆ ślusarski
- ◆ mechanik samochodowy
- ◆ kucharz-kelner
- ◆ elektryczny

przyuczenie do zawodu

- ◆ palaczy kotłów c.o.
- ◆ palaczy kotłów wysokoprężnych
- ◆ malarz-tapeciarz

doskonalące

- ◆ BHP dla elektryków (obsługa i eksploatacja urządzeń elektroenergetycznych do 1 KV i powyżej 1 KV).
- ◆ uprawnienia na prace kontrolno-pomiarowe (pomiar uzmiów).

dla potrzeb własnych

- ◆ haft
- ◆ sztytkowanie
- ◆ dziewiarstwo

Zapisy przyjmuje i informacji udziela Ośrodek Kształcenia i Doskonalenia w Szczecinie, pl. Kilińskiego 3, pok. 235, tel. 23-19-17 lub 23-20-71, wewn. 293.

388-K

**DYREKCJA
ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH**

im. J. WYBICKIEGO

Szczecińskiej Stoczni Remontowej
w Szczecinie, ul. Hoża nr 3

OGŁASZA ZAPISY

na semestr wstępny dla absolwentów zasadniczych
szkół zawodowych w specjalnościach:

- ◆ budowa maszyn i urządzeń okrętowych
- ◆ elektrotechnika okrętowa
- ◆ meblarstwo

Zaliczenie semestru wstępnego gwarantuje przyjęcie bez egzaminu wstępnego do Technikum dla Pracujących.

Dokumenty należy składać do dnia 11.02.1985 r. na adres szkoły: Szczecin, ul. Hoża nr 3, tel. 520-901.

Początek semestru 11.02.1985 r.

397-K

WYROKI

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 3.12.1984 r. Zbigniew Kubiak, syn Waldemara i Stanisławy z d. Superson, urodzony 17.07.1963 r. w Przeworsku, zam. Szczecin, ul. A. Krzywóń 20/3, na podstawie art. 21, ust. 2 Ustawy z dnia 26.10.1982 r. o postępowaniu osób uchylających się od pracy (za to, że nie dopełnił obowiązku stawienia się na wezwanie w dniu 28.08.1984 r. w celu złożenia wyjaśnień o źródłach utrzymania) skazany został na karę 2 lat ograniczenia wolności. Na podstawie art. 34 § 2 i 3 k k sąd skierował oskarżonego do społecznego zakładu pracy, celem wykonywania pracy zarobkowej oraz orzekł potrącenie 25 proc. wynagrodzenia za pracę w stosunku miesięcznym na fundusz na rzecz zapobiegania nieprzystosowaniu społecznemu i demoralizacji nieletnich. Jednocześnie zarządził opodnienie treści wyroku do publicznej wiadomości.

390-K

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 3.12.1984 r. Tadeusz Banasiak, syn Tadeusza i Genowefy z d. Treła, ur. 2.11.1949 r. w Szczecinie, zam. Szczecin, ul. Gościłowa 25/7 na podstawie art. 21, ust. 1 Ustawy z dn. 26.10.1982 r. o postępowaniu osób uchylających się od pracy (za to, że nie dopełnił obowiązku stawienia się na wezwanie w dniu 10.09.84 r. w celu złożenia wyjaśnień o źródłach utrzymania) skazany został na karę 1 roku ograniczenia wolności. Na podstawie art. 34 § 2 i 3 k k sąd skierował oskarżonego do społecznego zakładu pracy, celem wykonywania pracy zarobkowej oraz orzekł potrącenie 20 proc. wynagrodzenia za pracę w stosunku miesięcznym na fundusz na rzecz zapobiegania nieprzystosowaniu społecznemu i demoralizacji nieletnich. Jednocześnie zarządził opodnienie treści wyroku do publicznej wiadomości.

391-K

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 6.09.1984 r. Grażyna Siemiątkowska, zam. Szczecin, Santocka 20/5 wymierzono karę 1 roku i 6 miesięcy pozbawienia wolności i grzywnę w kwocie 250 000 złotych. Wykonanie kary zawieszono na okres 5 lat, oddając oskarżoną pod dozór kuratora sądownego, nałożono na nią obowiązek podjęcia i wykonywania stałego zatrudnienia w zakładzie upublicznionym, orzeczono przepadek przedmiotu przestępstwa i obciążono oskarżoną kosztami postępowania i opłat sądową w kwocie 120 000 zł. Grażyna Siemiątkowska dopuściła się przestępstwa polegającego na tym, że nie posiadając zezwolenia nabyła bony PHZ Balttona, za które w celu odsprzedaży z zyskiem nabyła towary pochodzenia zagranicznego o wartości 380 000 zł. Zarządził opodnienie treści wyroku do publicznej wiadomości.

399-K

LOKALE

MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania, tel. 82-14-72, 2113-G
ABSOLWENTA KUL pilnie poszukuje pokoju. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1977.

MAŁŻENSTWO z dzieckiem wynajmie nieduże mieszkanie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2238.

POSZUKUJE M-3 z telefonem, tel. 82-30-32, 2253-G

MARYNARZ z żoną oczekującą dziecka wynajmie mieszkanie na okres 3 lat. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2238.

DWIE panienki wynajmą kawalerkę lub samodzielny pokój, tel. 82-13-55, 2283-G

POSZUKUJE mieszkania 2-pokojowego, tel. 439-47 (godz. 8-15), 2394-G

MAŁŻENSTWO bezdzietne poszukuje pokoju. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2289.

POKÓJ neumeblowany samotnemu starszemu panu wynajmie. Pogodno. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2303.

POKÓJ w zamian za opiekę nad dzieckiem w godz. 16-20. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2282.

NIEREPUJĄCY pokój z telefonem odnajmie na rok. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1922.

WYNAJME pokój, Wierzbowa 83 a, 227-G

MIESZKANIE własnościowe, urządzone oraz samochód i garaż sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2227.

SPRZEDAM 3-pokojowe M-4 śródmieście, telefon 231-557, 2206-G

MIESZKANIE 3-pokojowe, nowe budownictwo, centrum, telefon, garaż, sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1889.

MIESZKANIE dwupokojowe sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1805.

ODSTĄPIE adaptację strychu, tel. 529-185, 2179-G

ZGUBY

ZGUBIONO prawo jazdy kat. A, B, i, Bogdan Grotkowski, Starogard Szczec. ul. Zródłana 10/1.

14-P

**Biuro
Ogłoszeń
pl. Holdu
Pruskiego 8
- telefon
394-34**

Przetargi

**SZCZECIŃSKIE
WYDAWNICTWO PRASOWE
RSW „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH”
Szczecin,**

pl. Holdu Pruskiego 8
ogłasza przetarg
na wykonanie:

w **Ośrodku Wypoczynkowym
w Międzyzdrojach:**

- malowanie: kuchni, zaplecza, wewnętrzne 4 budynków i elewacji — wartość robót — 910 tys. zł;
- tapetowanie pomieszczeń, wartość robót — 130 tys. zł;
- wymiana instalacji elektrycznej zasilającej, wartość robót — 250 tys. złotych;
- krycie papą i uzupełnienie opróbek blacharskich, wartość robót — 250 tys. zł;
- betonowanie drogi dojazdowej i podwórza, wartość robót — 480 tys. zł.

Termin wykonania 15 maja 1985 r.

w **Ośrodku Wypoczynkowym
w Międzyzdrożu**

- malowanie pomieszczeń i elewacji, wartość robót — 1 755 tys. zł;
- wymiana oszklenia ściany, wartość robót — 250 tys. zł;
- wymiana podłóg, wartość robót — 60 tys. zł;
- przełożenie parkietu, wartość robót — 250 tys. zł;
- konserwacja dachów, wartość robót — 1 mln zł;
- wymiana pokrycia dachów z częściową wymianą podłoża w domkach campingowych, wartość robót — 50 tys. zł;
- wykonanie chodników betonowych, wartość robót — 50 tys. zł.

Termin wykonania 15 maja 1985 r.

w **Ośrodku Wypoczynkowym
w Glinnej:**

- jednokrotne krycie papą, wartość robót — 75 tys. zł;
- wykonanie i naprawy obróbek blacharskich, wartość robót — 95 tys. zł;
- przełożenie płyt chodnikowych i obrzeży trawnikowych z wymianą uszkodzonych, wartość robót — 450 tys. zł;
- wykonanie drogi dwupasowej z płyt „Jomb”, wartość robót — 650 tys. zł.

Termin wykonania 15 kwietnia br.

w **budynku
Szczecińskiego Wydawnictwa Prasowego
pl. Holdu Pruskiego 8:**

- zainstalowanie wentylatora, wartość robót — 15 tys. zł;
- wykonanie zasilania fotokopiarki, wartość robót — 10 tys. zł.

Terminy wykonania 15 marca br.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta” należy składać w terminie 10 dni od daty niniejszego ogłoszenia w dziale inwestycji i remontów, pl. Holdu Pruskiego 8, tel. 430-21, wewn. 91, pokój 411, gdzie można uzyskać dodatkowe informacje. W ofercie należy podać rodzaj robót i wartość i roboczość brutto. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 14 dni po ukazaniu się ogłoszenia. Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta bez podania przyczyn.

422-K

**DOM KULTURY
BUDOWLANYCH**

w Szczecinie,
al. Boh. Warszawy 34/35
(wejście kino „Promień”)
tel. 374-95

organizuje:

- ▲ kurs tańca towarzyskiego I i II stopnia — spotkanie organizacyjne 31 stycznia godz. 18.30;
- ▲ kurs języka niemieckiego I i II stopnia — spotkanie organizacyjne 4 lutego, godz. 17.00;
- ▲ kurs języka angielskiego I i II stopnia — spotkanie organizacyjne 5 lutego, godz. 17.00;
- ▲ rytmikę dla dzieci 4-8 lat — zajęcia poniedziałki — czwartki, godz. 16.15.

Szczegółowe informacje — sekretariat DKB.

292-K

Kierownictwu Huty „Szczecin”, przy Jaciolom, znajomym i sąsiadom, którzy okazali pomoc i współczucie oraz wzięli udział w ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku

śp.

Józefa Pырczaka

serdeczne podziękowania składają pogrążeni w głębokim smutku

ZONA, SYNOWIE z RODZINĄ

Wszystkim, którzy okazali pomoc i współczucie oraz doprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

śp.

Receza Jankowskiego

najserdeczniejsze podziękowanie składa pogrążona w smutku

RODZINA

Wszystkim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku mojej ukochanej żony

śp.

Janiny Indyk

serdeczne podziękowania składa

MAŻ

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci

Mariana Meissera

4 lutego o godz. 18 zostanie odprawiona za spókoj jego duszy msza święta w kościele przy ul. Wieniawskiego.

Kolegów, przyjaciół i znajomych o wspólne modlitwy proszę

ZONA

W pierwszą rocznicę śmierci

śp.

Czesława Kmiółka

odbędzie się 2 lutego br. o godz. 18 msza w kościele św. Andrzeja Boboli, ul. Pocztowa.

Współpracownikom z Inspektoratu Ochrony Przemysłu, komendantom i pracownikom Straży Przemysłowej, przyjaciółom, sąsiadom i znajomym, którzy okazali pomoc i współczucie oraz wzięli udział w ostatniej drodze mojego męża

śp.

Stefana Jakóbskiego

serdeczne podziękowanie składa pogrążona w smutku

ZONA

Dyrekcji i kierownictwu PGR Warszewo za okazaną mi pomoc i serce oraz współpracownikom, przyjaciółom, znajomym, którzy wzięli udział w drodze na miejsce wiecznego spoczynku mojego kochanego męża

śp.

Zygmunta Tomaszewskiego

najserdeczniejsze podziękowanie składa

ZONA z RODZINĄ

